[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 14.10.2019                                                                                 № 644
г. Апшеронск
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 « Об утверждении  государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог в Краснодарском крае», рассмотрев ходатайство  Министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края (далее - Министерство) ИНН 2308077190, ОГРН 1022301219940 об установлении публичного сервитута  в целях складирования строительных и иных  материалов, размещение временных или вспомогательных  сооружений (включая  ограждения, бытовки, навесы и (или) строительной техники, которые необходимы для  обеспечения строительства объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Автомобильная дорога с. Черниговское - пос. Дагомыс в Апшеронском районе (1 этап)»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить границы  публичного сервитута на части следующих  земель  и (или) земельных участков с кадастровыми номерами согласно схеме границ публичного сервитута (прилагается) в целях складирования строительных и иных  материалов, размещение временных или вспомогательных  сооружений (включая  ограждения, бытовки, навесы и (или) строительной техники, которые необходимы для  обеспечения строительства объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Автомобильная дорога с. Черниговское - пос. Дагомыс в Апшеронском районе (1 этап)»:

1) 23:02:0902001, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район, Черниговское сельское поселение;

2) 23:02:0804000, адрес (местоположение):  Краснодарский край, Апшеронский район;

3) 23:02:1601006, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район;

4) 23:02:0000000:1959, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район Апшеронское лесничество, Черниговское участковое лесничество, квартал 13В, части выделов 28, 29, 30, 23, 25, 31, 26, квартал 19В, части выделов 19, 16, 18, 25, 26, 29, 33, 34, 35, 30 ,32;

5) 23:02:0000000:1921, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район, Апшеронское лесничество, Черниговское участковое лесничество, квартал 11А, части выделов 4,10,14,17,19,21,22,23,25,26,27,28, квартал 12А, части выделов 2,7,9,15,11,13,14, квартал 13А, части выделов 9,10,11,15,14,16,21,18,19, квартал 23А, части выделов 8,7,11,29, квартал 24А, части выделов 30,96,97,49,50,71,73,85,57,25,26,48,70, квартал 35А части выделов 1,11,22, квартал 44А, части выделов 15,13,14, квартал 43А, части выделов 37,67,38,44,27,23,66,43,49,68,56,60,63;

6) 23:02:0000000:1664, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район, Апшеронское лесничество, Черниговское участковое лесничество;

7) 23:02:0000000:1268, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район, Черниговское участковое лесничество;

8) 23:02:0804000:759, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район, в границах Черниговского сельского поселения Апшеронского района, участок 2, секция 33, контур 79;

9) 23:02:0902000:1, адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район;

10) 23:02:0000000:1279 (входит в ЕЗП 23:02:1005000:189), адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район;

11) 23:02:0000000:1281 (входит в ЕЗП 23:02:1005000:189), адрес (местоположение): Краснодарский край, Апшеронский район.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края в отношении указанных в пункте 1 настоящего постановления частей земель и (или) земельных участков сроком на 24 месяца со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Министерству (Переверзев) в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение временных и вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) в границах зоны действия сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести части земель и (или) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обремененных публичным сервитутом в состояние, пригодное  для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

4. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район (Новомлинова) обеспечить (:

1) размещение копии настоящего постановления за исключением приложения к нему) в порядке, установленном  пунктом 3 статьи 39.42. Земельного Кодекса Российской Федерации, путем направления его в адрес администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района для опубликования решения об установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения;

2) направление настоящего постановления правообладателям земельных участков;

3)  направление настоящего постановления, а также сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, заявителю.

5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) в течение  пяти рабочих дней  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу архитектуры и градостроительства работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Драпов)  в течение  пяти рабочих дней  обеспечить направление настоящего постановления  в федеральный орган  исполнительной власти, уполномоченный  Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Д.В.Тельнова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

О.Г. Цыпкин